
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 07/10/2010
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 ottobre 2010, n. 1084
 
Modifica Assetto Organizzativo della Presidenza e della Giunta Regionale.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 VISTO l’art. 42 comma 2 lettera h) dello Statuto della Regione Puglia (legge Regionale 12 maggio
2004, n. 7);
 
 VISTO il D.P.G.R. del 22 febbraio 2008 n. 161 Atto di Alta Organizzazione della Presidenza e della
Giunta Regionale e successive modifiche e integrazioni;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1994 del 20 settembre 2010 avente ad oggetto:
“assetto organizzativo della Presidenza e della Giunta regionale - modifica deliberazione di Giunta
regionale n.20 del 21.8.2008, di approvazione dell’Atto di alta organizzazione della Presidenza della
Giunta della Regione Puglia, e dei provvedimenti conseguenti correlati”
 
 
DECRETA
 
Art. 1
 L’art. 11 comma 1 del D.P.G.R. 161 del 22 febbraio 2008 è così sostituito:
 “Sono istituite le seguenti Aree di Coordinamento per la cura e il governo di materie e servizi omogenei
attinenti alle:
- Politiche per lo sviluppo rurale
- Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e innovazione
- Politiche per la mobilità e qualità urbana
- Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere
pubbliche
- Politiche per la promozione del territorio, dei saperi e dei talenti
- Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità”
 
Art. 2
(Funzione dei Servizi rientranti
nelle Aree di Coordinamento)
1. L’Area di Coordinamento denominata “Politiche per la mobilità e qualità urbana” comprende le
funzioni attribuite ai Servizi:

1



- Verifica e controllo dei Servizi di trasporto pubblico locale
- Reti ed infrastrutture per la mobilità
- Assetto del territorio
- Politiche abitative
- Urbanistica.
 
2. L’Area di Coordinamento denominata “Politiche per la riqualificazione, la tutela e la sicurezza
ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche” comprende le funzioni attribuite ai Servizi:
- Ecologia
- Ciclo dei rifiuti e bonifica - Protezione civile
- Risorse naturali
- Tutela delle acque
- Lavori pubblici
 
Art. 3
(Disposizioni Finali)
1. L’istituzione delle Aree Coordinamento, “Politiche per la mobilità e qualità urbana” e “Politiche per la
riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche”, decorre
dalla data di conferimento degli incarichi di direttore di Area secondo la disciplina prevista dall’art. 17 del
D.P.G.R. 161 del 22 febbraio 2008.
 
 Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale del decreti del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul bollettino ufficiale della Regione Puglia, modificando, altresì, il DPGR n. 161 del 22
febbraio 2008.
 
 Bari, lì 1 ottobre 2010
 
Vendola
 
_________________________

2


